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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 5. august 2016 stillet mig føl-

gende spørgsmål 281 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

Spørgsmål 281 

 

Vil ministeren – i forlængelse af orienteringen om samarbejdsaftale med 

Tyskland vedrørende solcelleudbud, jf. EFK alm. del – bilag 362 – oplyse, i 

hvilket omfang der samlet set forventes at skulle udbetales støtte til de 2,4 

MW solceller, som kan placeres i Tyskland og opnå dansk økonomisk støtte, 

og i hvilket omfang der samlet set forventes at skulle udbetales tysk støtte til 

de 50 MW solceller, som kan placeres i Danmark og opnå økonomisk støtte 

fra Tyskland? 

 

Svar 

 

I forbindelse med Europa-Kommissionens kritik af det danske PSO-system 

er der for årene 2015-2016 aftalt en midlertidig løsning. Løsningen består af 

et udbud af støtte til 20 MW solceller, hvoraf 2,4 MW også kan etableres i 

Tyskland.  

 

Det tyske støttesystem til vedvarende energi har også været kritiseret af Eu-

ropa-Kommissionen, og Tyskland vil på den baggrund samtidig iværksætte 

et udbud af 50 MW solceller, hvor danske anlæg kan byde ind på hele kapa-

citeten i direkte konkurrence med tyske anlæg. Der bliver således kun etab-

leret dansk-støttede solcelleanlæg Tyskland, såfremt disse er billigere end 

konkurrenterne i Danmark. Det samme princip gælder for tysk-støttede an-

læg i Danmark. Der kan derfor på nuværende tidspunkt ikke siges noget om, 

hvorvidt der vil blive etableret dansk-støttede anlæg i Tyskland. 

 

Begge lande har således forpligtet sig til at afholde et udbud af solceller og 

der vil i den forbindelse skulle udbetales støtte til hele kapaciteten.  

 

For Danmarks vedkommende betyder det, at der vil skulle udbetales støtte til 

samtlige 20 MW, uanset om alle 20 MW er beliggende i Danmark eller om 

2,4 MW heraf er beliggende i Tyskland. Det forventes med betydelig usikker-
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hed, at udgiften til 20 MW solcelleanlæg vil være i størrelsesordenen 8 mio. 

kr. årligt i de 20 år, hvor støtten udbetales. Såfremt 2,4 MW solcelleanlæg 

etableres i Tyskland, er der således tale om en udgift i størrelsesordenen 1 

mio. kr. årligt til disse anlæg. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 


